Republika ¢ Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova

Kontma e Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva
KONTRATE
Numri i kontratés: 1: 615-25-3696-5-1-1/C1187

KOMUNA E PODUJEVES, (né vazhdim *Autoriteti Kontraktues”), né njérén ané; dhe

NNT BINI SH.P.K., SHTEDIM, SHTEDIM, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén fjetér, jang pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshi€:

Ndértimi i rrugés Orllan-Rakinicé dhe rrugés Rubiku ng Orlian si dhe ndértimi i trotuarit te ura né
Orlian me numér identifikues: 615-25-3696-5-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i rrugés Orlian-
Rakinicé dhe rrugés Rubiku né Orllan si dhe ndértimi i trotuarit te ura né Orlian

No. Lot II 1
2 Ndértimi i trotuarit te ura ng Orllan LOTII
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pungve dubet t& jeté: 155,555.43 €;
(njéqindéepesedhjetrepesemijeepeseqindeepesedhjetepeséeureekaterdhjeteetrecem)euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jet e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka
horxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& bihen né pajtim me raportin € menaxherit t& kontratés

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontrates,

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme t€ Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

32 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbgjng kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té pérparésis né t¢ cilin jané dh&né mé sipér.

1 11 tutemi referojuni ketif numri t& kontratés ng dokumentel € Fatarimit ¢he pagesés, procedurat die transaksionet gé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t¢ identifikimit
dhe duhet (& dérgohen me posté, faks, email ose & dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund (& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e

Veganta té Kontratés.

4.2 Nese personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit (& saj, ai duhet ta thot¢ kéé né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé

vértetim té pranimit t& komunikatés sé& tij. Né & iitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
p i} &l g

nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t€ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendos¢ "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jan€ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin. ‘
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 615-25-3696-5-1-1/C1187

Neni 1 Pérkufizimet

i.1 “Kontrate” do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Konraktuesit, si¢ &shté
shénuar né formularin ¢ kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t€ gjitha sheojcat pér kété dhe (€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Pund” konsiderohen t& gjitha ato puné & cilat jang objekt 1 kontratés dhe & cilat Autoriteii Kontraktues
kérkon qé t8 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

{3 “Kontraktuesi® éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontrates, i cili (18 cilet) gshté palé n€ kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar n& kushtet ¢ veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& pungve dhe pér &
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thot¢ shuma & i paguhet Kontraktuesit sipas martréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen € punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet & kontraktuesit” do t& thoté e {érd makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryetjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, logaritjet, informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

9.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q€ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané (¢ mbuluara né kontrate.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontrakeuesi e transferon
Kontratén e vet ose njé pjest t€ saj te njé palé e tretk.

32 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé 1€ saj, ose ndonje pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, n& favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose g€
do t& behen borxh sipas kontratds; 0se

b) né rast t¢ dhénies s¢ t€ drejtés s Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pgr t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e

Kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani € sigurimit ose institucion tjetér
financiar. : . :



Neni 4 Nén-kontraktimi

41 Nénkonirata shig valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale té€ tret.

4.2 Elementet e kontratds ¢& do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditwra
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimil te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrates, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkvim
nga Autoriteti Koniraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund ©€
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshine, pagesat direkie per nénkoniraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgiegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakiuesve & vet si dhe t&
agjentéve ose & punésuarve, né t& njdjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétortve t8 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit & Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé qé ¢ tejkalon
até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet ¢, né gfarédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisé, t'1 transferojé menjéherd te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, perfitimet ¢ obligimeve t& titla pér

kohézgjatjen e garancis¢ s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 8 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése éshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages§, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje (€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera 1& kontrat€s. Kontraktuesi mund ¢ blejé kopje tjera (€ kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése gshié e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentét tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ¢'1 lashuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkerporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshne per ckzekutim t& miré té kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né koh¢n & dubur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e Zbatimit té detyrave té pércaktuara né kéto Kushte

t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje gdo objekt t& vendosur ng dispozicion t& tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas

pérfundimit (¢ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté & ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund té kerkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrjen e kopjeve t& ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore € Republikés se Kosovis & cilat mund
té ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve & tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.9 Né bazé 18 dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Koniraktues do t& bgjé & gjitha
pérpjekiet ¢ nevojshme pér 1€ lehtésuar prokarimin nga Kontrakluesi pér & gjitha vizat dhe lejei ¢ nevojshme,
duke pérfshiré lejen ¢ punés dhe lejet ¢ qéndrimit, pér personelin, shérbimet ¢ (€ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t€ nevojshime, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative q& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke
iu ekspozuat dénimit per shkelje t& kontratds, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér keté duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér

shkak t& kétij njoftimi.

82 Kontraktuesi duhet t'i respekiojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve ne fugi né
Republikén ¢ Kosoves dhe do t& sigurojé gé personeli i tij, t& afermit e tyre, dhe punétorét vendor€ (& tij
githashtu i respektojné dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciate. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

3.4 Nése Kontraktuesi gshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pglqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8 5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojng brenda afatit t& caktuar véné dakord né
programin e beré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qe t& gjitha punét gg ai/ajo do & béjs, si dhe riparimin € defekteve giaté realizimit
t& punimeve do t& behen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft& dhe me pérvojé qé

ka ndérmarr puné té ngjashme.

8 7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q€ jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguraj zonén & ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés p&r arsyet € méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& Ilojeve té ndryshme, vinga,
kamioné t& Hojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé Kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés per siguring e € gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& perdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jang né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tendetit.

Nent 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& vong se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t& konrates. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa € Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé #shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit,

10.2 Siguritni do t& vazhdoj & mbetet i viefshdm 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dh&né n& pjesén IV t€ kontratés,



Neni 11 Pirgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakiuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& léshohet Certifikata € Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (perfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget ¢ Kontraktuesit dhe pronés sg afert.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit € punimeve deri né fund t& perindhés garantuese
¢ defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak & rrezigeve t€

Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(¢) humbje ose demtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén, dhe
(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit té¢ kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktaes
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéttim kompensimin e nevojshém pér ¢ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

11.4 N qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim & Gll¢ atgheré kontrata do t& konsiderchet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do & pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet € prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

1.5 Né qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bind€se pér zgjatjen ¢ afatit té ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar per dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe 1€ zbrese ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program per
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuat,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve 1€ kuadér t& punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit (&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar ng KVK.

12.3 Pér gdo pakénaqgési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, koniraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit & tillg, duke pérfshiré gdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e

neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket& t& drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shtg i
pérfshirg ng zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim t& personave t¢ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithe periudhés sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés per 1€ marré hapat € nevojshém, ng interes 1€ punonjésve & tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pr t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

{3.3 Kontraktuesi do t& marr§ (¢ gjitha hapat e domosdoshme, per pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. A do t& jeté pérgjegjés

pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin € dubwr & detyrave ose g€ me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé g€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Al, né vecanti, do t& marr¢
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14,2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t8 mbrojtjes apo pér & perforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime 1€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato keyhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet & njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta qC ai synon té ndénmaré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara ng rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime &

Kontrakiuesit,

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontraktuesi éshtd pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin €
Republikés se Kosovis.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do té harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton s¢ ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé fundit & vértetimit t&

pérfundimit t& punéve.

[5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin ¢ ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vones¢

kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fitlimit dhe
né fund & periudhés sé Korrigjimit ¢ Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi n¢ koston € Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do t&
kiyhen ng pajtim me Programin ¢ dorfzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja ¢ periudhés s¢ ekzekutimit

18.f Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s¢ tij vonohet,
ose pritet se do 1€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar s¢ mund (& ket& vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér q&llim t& bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhds sé realizimit pér ¢ cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t¢ periudh@s sé realizimit nése mund & arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shtg dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur ng KVK
pér ¢do dité q¢ Data e Perfundimit #shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t¢ likuiduara nuk do t& ndikoj n& detyrimet

e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar té drejtén ¢ vlerés maksimale n& bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftoj¢ Kontraktuesin:




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérprest kontratén; dhe
(¢) t& hyjé ng njé kontraté me njé palé t& lreté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilaneit t€

punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n¢ vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& pundsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontroltuar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe

duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t¢ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 18 bashks-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose perfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n€ t& cilen jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundgrshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t& paragesé
piképamjet ¢ tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura ng regjistér, Kontraktuesi mund t¢ shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh€ dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t¢ shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dulur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do té jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéltime identifikimi gjaté gjith€ periudhds s& realizimit,

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
Zhvillohet pranimi i till¢, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t§ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jand pranuar teknikisht materialet apo artikujt qé do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe dubet t& zévendésohen menjgheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontroflim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q¢ jan¢ refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér

inkorporim n& pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

221 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do & jetd pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t& punéve ¢
deri n¢ skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materiateve 1& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen né koh#& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t& vazhdoj& me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité & mund t'i hasé né ket aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t& paragest

ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen ¢ detyrave.

23 4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejte, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t€ inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo
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prodhimit té ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet os¢ prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércakiojé nése komponentel, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t€ béhet n€
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend  tjetér, sig mund &

specifikohet né kontraté.

272.5 Nése komponentét dhe aterialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do fa njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 18 japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tille. Autoritet
kontraktues ose Kontraktuesi mund t¢ kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né 1€ njgjtat kushte dhe rrethana, 0s¢
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet ¢ testimit do
¢1 dorézohen autoritetit kontraktues i cili do ti komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi,
Rezultatet e ri-testimit do té jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja ¢ t€ cilit

dishmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do (& informojé Menaxherin & Projektit, né qofié se véren ndonjé gabim apo
. 1eshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& puntve duke ia terhequr vérejtjen se ato

mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

232 Nése Menaxheri | Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne Kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikejné ne ¢mimin e kontratés, atéherd
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn€ dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

24.2 Pagesat do & rreguliohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri 1 Projektit brenda 30 ditéve nga dala e ¢do certifikate, Nése Autoriteti
Kontraktues ben njé pagesé me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
fnteresi do té& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte bére, deri né datén kur pagesa €shté béré me vonest, ¢

rregutluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin ¢ ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t§ cilat nuk &shté dhéng normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
K ontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé ¢ plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagese, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

251 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & logaritur
¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé e punés sé kryer né normén ¢ Paramasés dhe

Parallogarisé pér gdo artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Parshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana © Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontrofl t& kryerjes s¢
aktiviteteve né bazg t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa per Materiale n& vend punim do t&
bihet veg ¢ veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e

Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave & pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ng njé formé (€



pranueshme pér Autoritesin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetel né fugi deri

ga t& behet pagesa e pard, por shuma c parancisé duhet sedukiohel né ményré progresive nga shuma qé paguhel nga

Kontrakiuesi. Interesi nuk do t§ paguhet pér parapagim,

6.2 Kontraktuesi do 1& pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjel, materialet dive shpenzimet ¢ fjera 1€ nevojshme

posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet & déshmoj se pagesa paradhénic gshig perdarur né kete ményré me

furnizim t& kopjeve (& faturave ose dokumenteve 1€ tera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhct duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémndryshe pér shkak t& Kontrakluesit, pas
orarit 8 pérgindjeve t¢ perfunduar t& Punéve né bazd t& pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVE, do t& ndalet nga ¢do pages€ ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ teré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinate. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

272 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaraiés s¢
llogarisé pérfundimtare € referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesds

8.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara &€ punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

282 Menaxheri i Projektit do ta kontroflojé punén e kryer té kontraktuesit per t€ vértetuar cilésing ¢ punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i pagubet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratds s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe

Parallogari q& &shté pérfunduar; ose
b) Ng rast t& kontratés paushallg, viera e punds s€ ekzekutuar do t& porbgj vlertn e aktiviteteve &

pérfunduara né pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve per kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vong se 90 dit pas léshimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se Hogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné
né detaje vierén e punés sé bér¥ né pérputhje me kontratén, sé bashku me 1& gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit & pérgatis

deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithg informacionit t&
kérkuar ng& ményré & arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pergatisé deklaratén e

llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet i paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
1& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

293 Menaxheri i Projektit do t& 1gshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare per t& cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqgsuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njg njohje e vlerss sé ploté dhe pérfundimtar t&
punés s& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar &€ Menaxherin ¢

Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data ¢ posedimit e specifikuar né

KVEK.
(b)y Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari per ki, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e

caktuar si né kontraté.
(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin & t'i zbulojé ose kryejé testet n€ punén pérfundimtare, e

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit fjert, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné

vonesé apo shpenzime shtesé per Kontrakiuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Projeksit pa arsye & justifikuar vonohet né jgshimin e vértetimit pér peérmbushje t@

kontratés.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryetjen e aktiviteteve (€ punéve té kontraktuara € cilat pengesa nuk

jané pér shkak t& joprofesionaliziit t& Kontraktuesit.
30.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rreguilohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do (&
behet né prani t& Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do té jeté pengesé pér verifikimin me kusht q¢
Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin
12.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime ¢

Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojng.

322 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
iontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& bihet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren persipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar n¢ ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t¢ pérkohshém.

13.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét s 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene té gatshme pér pranim
te pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) tiléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét ng pajtim me koniratén dhe jand t& gatshme pér pranim &

pérkohshém; ose
b) té refuzojé aplikacionin, duke 1 dhené arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij | kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

13.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém & punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat € perkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai giithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né

kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésin mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do 1& jet& pérgiegiés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé ie punéve t&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés sc defekteve dhe te cilat Tindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontrakiuesit gjaté periudhés se defekteve,

14.2 Kontraktuesi me shpenzime té veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
sévenddsimi ose rinovimi 8shté beré pér kénaqésing e mbikéqyresit. Nése kontrata mundéson pranim (&
pjesshém, periudha e defekteve do (€ vazhdohet vetém pér até pjes¢ t& punimeve e cila gshté¢ ndikuar nga

ndérimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheti i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontraktuesi nuk arrin € korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& percaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& kryejé vetg pune, ose (€ punésojé diké tjetér pér kryetjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat €
pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) & ndérpresé kontratén,

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéhers ose, pasi &shté arritur, nuk gshté né
gjendje gé t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti Kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menasheri i projektit duhet & informojé sa mé shpejt q& t&

jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésise se defekieve do t€ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s pérgjegjésist se defekteve nuk #shté e specifikuar, ajo do t§ jeté 365 dite. Periudha e
Pérgjegjésise se defekteve do & fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

15.] Pas skadimit té periudhés s¢ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur & jend zgjidhur t8 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré & tillg q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherd pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar n€ ményré t& tillé & té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

352 Punét nuk do té konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet¢ nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete doréanar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek

Kontraktuesi.

35.3 Pa marté parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve & dalin sipas kontrat€s para léshimit t& certifikatés
peérfundimtare & pranimit dhe t& cilat kang mbetur té parealizuara né kohen kur feshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve ¢ tilla do t& p&rcaktohen duke ju refervar dispozitave

t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratis

16.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.

6.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket® t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund (& jepen démshpérblime. Ato mund té jeng:
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a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

16.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet £'i paguhen Koniraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do t& pérfshijng, por nuk do € kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dit€ rresht pa gené ¢ pérfshirg kjo ndérpretje né programin €
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit 1& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar ¢ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shum¢ se 15 dit¢ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontrakfuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetdr nga rind@timi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércaktuara nga ana ¢ Menaxherit t& Projektit;

¢ Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e

démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (€ kontratés pér raste t& tjera nga ato t&€ parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontrats, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare q€ #shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgj¢
vierésimin e punés sé kyer pjesérisht, do t¢ kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé giendje & miré, Menaxheri i Projektit duhet t¢ paguajé kontraktuesin p&r punét e kryera deri né
momentin ¢ marjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Neé qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do ¢ siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, luft€rat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

382 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
pungmarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé¢ shpejté q€
sshté e mundur dubet t'1 sigurojé punédhéngsit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.

N& kété rast aplikohen dispozitat si n¢ vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s& pérmbushjes s€ tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t¢ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi,

il Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita ¢ ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerdsojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Koniraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha ¢ pezullimit.

V. Né qofté se kontraktuesi p&r njé koht t& gjaté shté béré 1 pa afté, pér shkak t& Forcts Madhore,
pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e Kontratés.




Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratis

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale 18 kontratés nga ana e koniraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans q¢ jang& marré para datés s€ Jashimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e vierésuar & punéve t& pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. DEmet shtesé t& Hkuidimit nuk do &
apiikohen. Nése shuma iotale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do (& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit @ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé &
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & 1éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
bérs, materialet ¢ porositura, koston e arsyeshme t& hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit €
Kontraktuesit i punésuar vetém per Puné, shpenzimet e Kontrakiuesit pgr mbrojtien dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona )

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
16 konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit té

Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi 1 luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t¢ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj keté, Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt q& &shté ¢ mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do & paguhet p&r punét e kryera para pranimit t& tij dhe per punét e kryera mé pas per & cilat

#shté arritur marréveshje,

ZGJHDHJA E MOSMARREVESHIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésoree mesmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bajné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ne ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé imosmarréveshje, Palét do ta lajingrojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé¢ zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh & dobishme, palét do 1@ takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet€ 30 dit¢ nga fillimi 1 procedur¥s. Nése pérpiekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton & pergjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t&
jené t& lira t8 vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s@ mosmarréveshjes duke e lajméruar

tjetrén.
42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen

t¢ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila pal¢ do & ket t& drejté & vazhdojé ngé fazén e ardhshme t€ procedurés

s# zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés: 615-25.3696-5-1-1/C1187

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hergé qé ka njé konfiks, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés | Amandamentin difTkimni 1 Nenit pé

Pérshkrimi { nenit Neni. Nr.

Ligjet e Kosovés qé jang né fugi do t& zbatohen pér (8 gjitha ¢éshtjet g
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata

pérkatése né Prishting,

Ligji i zbatueshém 2.1
dhe gjuha

2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté Gjuha Shqipe

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté Shume e sigurisé s¢ ekzekutimit
gshté 15,555.54€ me viefshméri prej duke filluar nga data e nénshkrimit
té kontratés deri mé 27.08.2027

Siguria e ekzekutimit 10.1

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

g‘:ﬁrgj.?gj??ia dhe 11.2 (a) Naése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me
K]gutlmliii X punat, ndonj¢ pjesé t& tyre, materialet apo impiantin
ontraxiucst gjaté periudngs mbi té cilén kontraktuesi éshté

pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, per cfarédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tilié nén
shpenzimet e veta, né ményré qé punét e pérhershme
né ¢do aspekt té jené né pérputhje me dispozitat e
kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.
Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin
dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit t& ploté,

(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé
shume e cila éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e
tyre;

(¢} Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés
(pérveg  Punéve, Impianteve, Materialeve  dhe
Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale
&shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numii i
ndodhive éshté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i) e punatoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro per cdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive éshté i

pakufizuar

i, e personave té tieré: 50.000 euro pér gdo ndodhi, kurse
nurmri i ndodhive éshté i pakufizuar

Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 5
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés...
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar ésht€ 5 dité
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit t&¢ Pungve do t& jeté 5 dité nga data e nénshkrimit té
kontratés
17.2 Data e pérfundimit e & gjitha Punéve do & jet€ sipas planit dinamik ¢ q&

#sht# 24 muaj.
Demet e likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.25% e Cmimit

Démet e Hkuiduara 19.1




pérfundimtar & Kontratés pér dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha Punét gshié
10% e Cmimit final té Kontratés

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit
Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri | Projektit &sht do té cakiohet nga ZKA brenda 5 ditésh
testimi
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshtg: N/A
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura gshté: N/A
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t&¢ vend punimit do t& jet¢ 5 dité pas nénshkrimit &
kompensim kontratés.
Pérgjegjésia mbi 34.5 Periudha garantuese ¢ defekteve éshté 365 dité nga data ¢ pranimit teknik
Defektet té punimeve
Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve ge nuk jané
sé kontratés parfunduar, qé pérfagéson Kkoston shtesgé t&  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérgindja e
vlerésuar t& punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara
Zgjidhja miqésore e | 42.2 I(orr.uflfn}x pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se
mosmarréveshjeve Drejtésise
7 oiidhi £3.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve € cilat mund t& lndin gjaté
guaac ) ekzekutimit sé keésaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur & zgjidhet
mosimarréveshjeve e . u . : .
: ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorfzohet ne Gjykaten Themelore ne
me proceduré Prishti Desa Podui & paiti Hoiin né K u
givaqésore rishtine — Dega Podujeve né pajtim me ligjin né Kosove, ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mund & lindin gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh t&

Tribunali i Pérhershém i Arbitrazhit té¢ Kosovés né kuadér
ts Odés Fkonomike té Kosovds, né pérputhje me rregullat e
Dhom#s Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmatrréveshjes, gjykata apo
arbitrimi




PROJEKTI: Shtegu per Kembesore ne Fshatin Orllan  LOT-II-

LOKACIONL PODUJEVE/ORLLAN
INVESTITOR): KUVEND! KOMUNAL PODUJEVE

VEREHIE:
Gjaté realizimif 18 pozicioneve te kesgj poramase duhel refervor edhe: Pérshkimi Teknik | Projalkdi, Detajet, Skemat grafike dhe Specifikimet Teknike.

Per fe gjitha punet monluese ge planifikohen te realizohen, duhel e paroshifen monlimi i sketedse se nevojshme per monfimin e strukivrove le
qelikut, aplikini i aulokraneve me peshe barlese konform ngorkesave. Pos perfundimil te puneve montuese, duhet te behet demontimii skelerive
dhe paslimi i terrenit. Cmimi pér ¢do pozicion duhet 18 périsiié: Bleren, furizimin, fronsportin, punén, monfimin, lidhjet. sislfen e pozcionil ng
giendje plofésisht funksionate (fe kompleluar), goroncing. Smimi duhel t& pérfshié giilhashiu 1 gilhe maledale! shpenzuese deri né vuaijen né
punéd. Uogarilia e sasive périundimtare do 18 béhe! pas pérfundimit 1& podcioneve. 18 dhénat teknike. dimensionet, sasilé, el], népémijet k&saj
konirale duhet t8 jené me 15U - Sislemi Ndérkombstar i Nisive (Intemational System of Units). 16 gjitha produkiel e propozuara duhel té shogérohen
me nié cerlifikaté cildsie 1& prochuesit dhe 18 miratuor paraprakisht nga mbikéqyrési. Nése pér shkak 1€ neglizhencés né puné shkaklohet démiim
né zondén pérelh kantiert dhe brenda kanliedt, aléheré pérgjegjésia pér megullimin i takon kontraktorl. Crimi pér skelen duhet t& péishihet nd ¢cdo
pozicion ku nevojten pér parfundimin e punimeve opo realizmin & alj pezicioni. Cmimet duhet & pérfshing gdo akiivitet ljietér g& nuk pérshkruhet
k&1, por q& 8shlé i nevojshém pér pérfundimin e punimeve Gpo reakimin e pozicionil. Kenlroklor &shlé | detyruar 18 béjé mafjet e t& giilha
pozicioneve, pora filimit & prodhimil ahe fumizimil, Per ¢do pagardesi apo ndryshim eventuat fe projeklit duhet te miret paraprakisht apovim nga

projekianti.

INET NDERTIMORE
UNET PARAFREGADITORE DHE DEMOLIMI
PERSHKRIMEIPUNEVE
Organizimi i punishies dne depove, fumizimi me maleral dhe ndérlimi i
mietit 18 pérkahshém 1& uigsielidsit, kanalizimil, rjelt elekkik dhe ndrigimit

1 s konfiert, vendosia e konfeinerit pér zyren & menoxhimil t& projektt] <OMPI! oo 15.000.00 15.000.00
dhe vendosia e WC kabinave pér nevojat ¢ punétoréve,

ENIESIA ] s Al T CMIMINIESE ]

Poncuomml _g;epdemk dhe shénigami | projektit| pilotave , shiegut romplet 1.00 5.000.00 5.000.00
konsteyksionit etj)

Pastimi | térésishdm i terenilfskarpates pre] ruges e der ek pjesa e Ujit-
liqenit . dhe ne e githe giatesine e shtegul, nga 1& githa ndérlimet e

1.3 pérkehshme, methojal, pemet.lisal mbetuinatl inerte si dhe largimi 1 yre komplef 1.00 26.500.00 26.500.00
ne deponi.

Demontimi | shiylave e ndigimit ne kemplet gjatesine e porapare te
shtegui dhe ures{ ne krahun & planifikucr te shieguh). Te njgjtal shiyiia

14 eleklike duhet te deponohen perkohesisht ., posi ge duhet te cope 13.00 800.00 10,400.00
rivendosen prap pos perfundimit te punimeve

Damontimi | Pahive elostike ne komplet gjotasine e parapare te shtegut

dhe ures{ ne krahun e plonifikuar te shlegul]. Ne gmim te porashikchet

15 edhe montimi i te njetave pahi. Pahile duhet te deponchen perkchesisht m 23000 15.00 3.450.00
nga ¢no e punekryesit

1.4 Demontimi I gordhit melalik te ures m 40.00 15.00 400.00
Demolimi | pllakove fe betonit me dimensione te rasheskse dhe gjolesise

1.7 dcm x 40cm ne shtegun e kembesoreve ne nlert krah te ures, si dhe m 40.00 25,00 1,060.00

targimi | tyre ne deponi

Demolini | kubezave e belonit, dhe guit skajor e demtuara ne pjesen
para dhe pas shtegut per kembescre. Gun skajor dehel 1 lorgohet ne

'8 deponi , kurse kubezat e betonit duhet fe deponchen perkohesisht ne m2 50.00 25.00 1,250.00

lokacion, dhe te njgjlat te ivendosen
Prefic & Asfoltit me makineri prerese ne pjesen e ruges | prej Profilil 1 ded
19 liex 10 ghe prej profiit 13 der fek Plrofili 20), m 270.00 2500 6.750.00
110 Demolimi , ngarkimi ghe transportimi deri ne depoeni | shiresave fe asfallit o 405.00 25.00 10.125.00
g prere Nga migo _ i

TOTAL POZICIONI:

JPUNET.E DREUT.DHE ZTHAVORIT. -

| PERSHKRIMITFUNEVE : CAMIMI/NIESE]
Gémimi | shiresés s& humusit ne nje thellesi mesatore 30 der 40 dhe gjersi
mesatare 2.0m cm né sipdricgen e paropard pér pozicionimin e shtegut
te kembesoreve N& cmim duhet t& pérfshinet edhe fransportimi | dheul
{8 gérmuar deri né deponing e pércaktuar nga autorilete! komunale né
3 240.00 12.00 2,880.00

2.1 distancé der 10 km. m
vérejtlje: Susia e sh&nuar paraget véllimin e ngjeshur ku nuk &shté maré

porasysh koeficienti i shkdiftésisé.
Vérejlie: Njg sasi e dheut duhst t& mbetet né punishte pér mbushjet

eveniuate dhe modelimin e cbonit.
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Génnimi | dneut me makinerd per hapjen e konalii per fondimin e
lhemelit te murt mbrojtes. Thellesio mesalre e bermimit nga shiesa e
asfallit eshie 1.25m N& ¢mim duhet 18 pérfsiihet edhe fransportimi i
dheut 1€ gémmuar derd né deponing e pErcokiuar nga avlortetel
2.2 komunale né distancé den 10 km. m
Vérejife: Susia e shé&nuor paraget vaiimin e ngieshur ku nuk &shi8 mané
parasysh kosficientii shknftésisé,

Vérejlfe: Njg sasi e dheut duhel t& mbetel né punishle pér mbushief
evenluole dhe modelimin & oborit.

? 810.00 7.00 5,670.00

Fumizimi me materal dhe mbushjo dhe ngjeshja me zhavor frj0-63) me
frashest mesakre 15cm nen themelel e muit mbrojles, dne raseshia
23 mesoalre 30cm mbi ihemelin, Viera rmesatare e kompaoklesimit le jele min m
40Mpa per pjesen nen thernel, dhe min 80Mpa per piesen mbi themel
apo nen shiresat e asfaltit

Furnizimi me matericl dhe mbushja dhe ngjeshja me zhavor fr{0-31) me
trashesi mesatre Scm nen themelet e muit mbrojles, dhe iraseshia
2.4 mesatre 10cm mbi themelin, Viera mesatare e kempokiesimit fe jele min m
40Mpa per pjesen nen themel, dhe min 80Mpa per pjesen mbi themel
apo nen shiresat e asfollit

Furnizimi me material dhe mbushjo me gure te thyre fr{150-400) per

2.5 mbrofiien e skorpates dhe themelit le shlegut te kermbesoreve, pergjat m? 265.00 20.00,
tere giotesise se shiegui

Y 210.60 20.00 4,212.00

3 70.20 20.00 1,404.00

TOTAL POZICIONS bt

IPUNETE BETONIT::
S PERSHKRIMI TPUNEVE

VEREJTIE |
Punékryest éshié [ obliguar q& t& merr mostrat e betenit pér ¢do ‘pardl' betonl, 1 kujdeset pér mirémbajljen e fyre, dérgimin né

laboraiore 18 specializvara pér shqyrfimet e nevojshime dhe sigurlmin e raporteve pérkatése pér 1& gjitha mostat,

VEREJTIE 2:
Pér pozicionet e parapora t& betonchen me shlesa 18 specifikuara st mé poshté punikryest obligohel gé 1& vepro] sipas udhézimeve

té prodhuesit duke ju pérmbajiur reqetés s& péizlerjes, duke respektvar raporief e pérzierjes vjé-cimenio-agregat ndérsa adtivet e
kérkuara duhel t& shtohen né mikser pas ardhjes n& punishte né praning e organit mblkgyrés.

Fumizirni me material betonimi ! shirese mbrojtese me trashesi mesatare
3.1 prej 5em nen themelin te muit mbrojltes me beton te klases C14/20. m 23,63 35.00
Themaeli | Muri Mbrojtes ka dimensione te prerjes terthore 1.5mx0.35m ,

824,88

Furnizimi me material betonimi | themeli! te murit mbrojtes me beton fe
31 klases C3037. . Themeli | Mur Mbrojles ka dimensione te presfss terihore m° 202.50 35.00 7.087.50

1.5mx0.50m

Fumizmi me material betonimi | muit mbroftes me beton te klases 2
31 13037, Musi Mbrojfes ka dimensione te prerjes ferthare 0.35%0.4m 37.80 35.00 1.323.00

Furnizimi me material betonimi | pllokes se shiegut te kembesoreve me
befon te kioses C3037. Pllako ka dimensione te predes tetthore 3

31 1.85x0.2m. Ne gmim duhet te parashifel edhe stampimi | shireses se m 99.90 35.00 3.496.50
siperme fe pllakes se shiegut te kembesoreve.

£:12,733.88

TOTALPOZICIONT:

PUNET-E ARMIMI

PERSHKRIMI) PUNEVE G
Furnizimi me material, preja, lakimi dhe lidhjo e armaturés pér formimin e elemenieve té crmuiures 58 brinjgzuar SlpClS ploneve dhe

specifiimeve t& armaturés, T8 giitha armoturat duhet 18 jené t& kualitedit B5008, sipas standardit EN-10080 dhe duhet jené té& pastra

nga korozioni. N& ¢mim 1& pérfshinet pérdormi i distancerave 18 llojeve 18 ndryshme né varést 18 pozcionit me qélim 1é aritjes sé

frashésisé s& duhur 18 shiresés mbrojtése.

4.1 @10.212] kg | 34,950.00] 0.35] 12,232.50
TOTALROIICIONI L1040 VE

A PUNETE KONSTRUKSIONIT METAL
| PERSHKRIMI 1PUNEVE

Vérejtje: | téré konshuksionl | mbulese perfshire shiylial, frajet, shfangimet horizonlale dhe vertikale, plfakat lidhese, pliakat
perforcuese, dubet fe Jele | galvanizuar ne uzina te galvanizimit. Metoda e galvanizimil duhet te jete Galvanizim i "Nxehte” (Hot Dip
Galvanised sipas 85 IS0 1441), 18 giitha profilel metalike duhet 18 jen & rela, & popérdorura, té padémivara dhe pa shenju korozlonl,
Té memen 1¢ glitha masat q& 1& mbrohen nga koroziont gjaté deponimit 12 tyre. Té gjifha punéf e saldimit duhet t& kryhen nga saldues
1& qerifikuar. Soldimel 1& Jené 1& plota, unitorme, pa vilma 18 citat nuk mund té& mbrohen nga koroziont. Té gjitha vijal konfakivese né
mes 1é profite duhet t& jené plotésisht & mbyllvra me saldim,

Per te gjitha,profilet bulonat, pllakat elf duhet te behen paraaprovime dhe secila pre] fyre te posedoj certifikatat nga predhuesl.Kualiteli
i forfesise se bulonave dhe anker bulonave per te gfithe konsiruksicinin, duhet fe jefe | klases se fortesise kI 8.8

Furnizimi me malerial punimi dhe mentimi | KONSTRUKSIONIT MBAJTES
PRIMAR DHE SEKONDAR-TE SHTEGUT PER KEMBESORE NGA PROFIHET

METALIKE
Profil HEA 260 me gjatesi 1.25m {Total }1 cope/3.0m) ge montohe! ne %o 1,462.89 0.65 950.88

konsiruksionin e Ures-shih detalin

5.1
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5.2

Profit HEA 260 me gjatesi 1.25m {Total 4 cope/3.0m) ge montohet ne
konstiuksionin e muif te shpalulles se Ures-shin delalin

kg

341.00

0.55

187.55

5.3

Profit IPE 180 me gjatesi 85cm | cii monichei mbi profilin HEA 260 me ane
te saidimil, ne pjesen e Ures dhe Muil te shpolulles se Ures - shih delalin

kg

371.43

0.43

168.31

5.4

Profil sekondar gioteser UPE 140 { cili montohet mbi profiin HEA 260 me
ane te Bulonave M1é, dhe ne te ciiin profit, mbeshleten pllakat
parafabrikucra je betonit - shih detalin

kg

1.530.00

0.25

382.501

55

Profil UPE 240 ne . ne te cilin do te mbeshietet shiylla e rretivohej
metalike, dhe | cii montohet per profilin HEA 260 me ane le bulonave
M16 ki 8.8 - shih delalin

kg

1,359.00

0.39

530.01

5.6

Furnizimi me matenal , punimi dhe montimi i pllakave metalke me dinm:
45x30x2cm per fidhjen e konsiruksionit mbojtes HEA 260, me
kanstruksionin e tres. Pllakat duhet te jene me & vime fi 32mm

cope

12.00

25.00

300,00

57

Furnizimi me motedal, punimi dhe montimii pflokave metatke me dim:
$0x30x2cm per lidhjen & konstruksionit mbojtes HEA 260, me
konsiruksionin @ Murit te Shpatulles Ures. Pllokat duhel te jene me 8 vime
i 32mm

cope

400

28.00

112.00

5.8

Furnizimi me molerial , punimi dhe montimi i pliakave metalike me froshei
15mm per lidhjen e konstuksionl! mbojtes HEA 260 me pllaken lidhese
20mm. Pliakatl ne mes vetilidhen me one e saldimit- shih detafin

cope

4.00

2620

104.80)

5.9

Furnizimi me moteral , punimi dhe Montimi | Gardhit Metolik fe Shiagut te
kembaesoreve ,. sipos detatit te prezentuar ne pjesen grafike

275.00

8.00

2.200.00

5.10

Furnizimi dhe montim? | Bulonave M30 ki: 8.8 per ankerimin e mbajtesit
kiyesor per konstrukslonin e ures - shih detalin ( aplikehen $M30 Bulona
per nje mbaijtes) sipas EN 1993-1-8,

Per e giithe Jbulonat duhet te posedohet gertifikatat nga prodhuesi,

cope

72.00

3.00

216,00

5N

Furnizimi dhe monlimi | Anker Bulonave M30 kb 8.8 per ankerimin e
mbaltesit kryesor per konshrukslonin e ures - shih detalin { aplikohen
8M30 Bulona per nje mbajtes) sipas EN 1993-1-8, Parapakisht duhet te
hapet viima 32mm, te pastrehat nga pluhur, c¢he ne vimen e hapur e
injetohet material per adhezion- epoksidi dykomponentesh

Per fe giithe ,bulonat dhe materialii perdorur, duhet te posedohe!
¢erlifikatat nga prodhuesi.

cope

32.00

3.00

96,00

5.11

Furnizimi dhe montimi | Bulonave M14 ki 8,8 per lidhien e profileve metalik

cope

150.00

TOTALPOZICIONE:

:[PUNET-E-ASFALTIE

I PERSHKRIMITPUNEVE

SASIA

Fumizimi shirerojo dhe ngjeshia e Bifvagregalit me trashesi 8cm ne
plesen e muges . Te mirren te gjitha mostral e kualitetif dhe e
prezentohen rezuliatel e testimeve

m2

450.00

Furnizimi shirercja dhe ngleshja e Asfalt Betonit me tfrashesi S5cm ne
pjesen e nuges . e miren te giitha mostrat e kualitelit dhe te
prezenichen rezultolet e testimeve

m2

450,00

3,150.001

TOTALPOT!

CIONI 5

JPUNET.ETROTUARIT ME KDBEZA BETON]

| PERSHKRIMILPUNEVE

Germimi | dheut ne pjesen e plonifikuar per egzekutimin e'shtegut fe
kembescreve me kubeza| Profili 22 deri Profifi 24}. Dheu | germuar
largehet ne depeni

m3

Fumnizirmi me matenal dhe shirfja dne ngjeshja me materiol mbushes me
karakienstika te mira me trashesi mesatre 60cm nepjesen e plonifikuar te
shlegut te kembesoreve (Profit 20 der profifi 24). Viera mesclore e
kempakiesimit te jete min 40Mpo

m3

45.00

10.00

450.00

7.2

Fumizimi me material dhe shirija dhe ngjeshjc me zhavor fr(0-63] me
frashesl mesadre 20cm nepiesen e planifikuar te shlegut te kembesoreve
{Profii 20 deri profii 24). Vlera mesatare e kompaktesimit fe jete min

40Mpa

m3

15.00

10.00

150.00

7.2

Furnizimi me materal dhe shirija dhe ngjeshjo me zhaver fr(0-31) me
trashesi masaltre 5cm nepjesen e planifikuar te shfegut te kembesoreve
{Profili 20 deri profili 24). Viera mesatore @ kompakiesimit te jete min

40Mpa .

m3

500

10.00

50.00

furnizimi shirdda e reres me frashesi Sem, fr{C-4) per montimin e kubezove
te belonit

m3

5.00

10.00

50.00

7.1

Furnizmi me materiat dhe montimi 1 gurit skajor 18%24 ne pjesen ku
parashifet te egzekutohet shtegu per kembescre me kubeza( profit 22
deii profifi 24)

ml

20.00

1200

240.00

7.1

Furnizimi me materal dhe montimi | gurit skajor 20x10 ne pjesen ku
parashifet te egrekutohet shlegu per kembesore me kubeza( profili 22

dei profili 24)

ml

20.00

8.00

160.00

7.2

Furnizimi dhe mentimii | kubezove te betonit me frashesi 8cm , ne pjesen
e porapare te egzekutimil te shtegut te kembescreve| Profil 22 der profil
24

m2

35.00

350.00

7.2

Rimontimi t kubezave te betonit me trashesi 8cm . te clial jane
demonfuara poraprokisht, Ne gmim parashifen fe gjitha shiresat dhe
matenali | nevojshem per montim

m2

50.00

TOTALPOZICIONI
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IPUNET.TIERA:

PERSHEKRIMELPUNEVE: 0 8 : ACMIMINIESE:
FumizZiri dhe montimi | pllckave te parafabnkuara-nalure belon me
a1 frashesi 12 cm dhe dimensione 100x80cm. Pllokat vendosenr-monicheni  cope 44,00 10.00 440.00
ne konslruksionin metalik gjatesor UPE 100-shih detalin
fumizimt dhe montimi | pllakove e porafabiikvora-naiure belon me
8.2 lrashesi 6 e dhe dimensione 100x60cm. Pllakat vendosen-montohen| cope 32.00 10,00 320,00
shtegun per kembesor te ures - shih delalin
a1 Furnizimi qhe morlﬁlmi | kubezave e l?elonif me lmsl?eesi 8 cm, MNe gmim cope 480.00 600 2 880.00
fe pargshilen te gjitha shiresat e nevojshme per montim
Rimontimi | trupave ndiques- shiyilave., Ne gmim te porashifel ndonje
8.5 modifikim | nevojshem, dpoimi dhe onkenmi | lyre me plicka lidhese dhe]  cope 12.00 115.00 1.380.C0
bulona per konslruksionin e shleguot
Rimontimi | pohise elastike melofike te demoluar me pare, Ne gmim te
85 Iporastitel ndonje modilik | mbajlesitdparimi che fiksimi | buonal) m 20000 000 12,0000
8.4 Pos?n’_mi ne terest | ferrenil, ruges dhe wres, nga te gjitha motedalel total 1.00 200,00 200,00
nderdimorea te perdoryra
TOTALPOZICIONI 2417.220.00
SRR REKAPI UM S s e : B
1 PUNET PARAPREG ACITORE DHE DEMOLIMIT 80,075.00
2 PUNET E DHEUT DHE IHAVORIT 19.466.00
3 PUNET E BETONIY 12,733.88
4 PUNET E ARMIMIT 12,232.50
5 PUNET E KONSTRUKSIONIT METALIK 5,398.05
4 PUNET E ASFALTIT 6,300.00
7 PUNET E TROTUARIT ME KUBEZA BETONI 2.130.00
8 PUNET TJERA 17.220.00
A HEENIEI155/565:43
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishling, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,19,
Tel: +383 (0) 368 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 141657

Kontraktuesi \ Lénd o L. o
Emri | NNT BINI SH.P.K. i L L o e )
Pérfagésuar nga Afrim Hajdari _ Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Adresa | Shtedim, I jané:
Nr i Biznesit | 811318999 |
Telefoni | 048557347 J 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
) : 1 pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
Pérfituesi ! garantuar me kété police.
; ! i f
Emii | Komune'a Podu!eves | 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
Adresa | Rr. Nuhi Gashi : _ ¥ | marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
) ‘ detyrimet kontraktuale nuk plotéschen pér faj té té Siguruarit /
1 Garantuesi | Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés,
Emri | Elsig i
Banka ! 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
A taE | NLB i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té

RSy -y gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit !

Mbulueshméria e Polices
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

SEurha S;Igurruar 15.5_5:5.54

Periucha { 23.07.2025 - 27.08.2027 4. Ky sigurin? éshté lidhur sipas Klfshteve té pérgjithshme té Sigurimit
Sigurimit | s = o té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé
Primi | 586.85 pérbérése e késaj Police.
Tvsh 10563 _ o o o o s TR
(T — S e e
LalE il | aiUd: 2045108 50 autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (L&
Aktiviteti Ekonomik: Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe

Nelértimi i trotuarit te ura né Orllan LOT Il Operatorit Ekonomik (hipoteka e |€né peng)

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem é Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér géllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me

mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Pérfagésuesi i té siguruarit

Kompania e Sigurimeve Elsig
Afrim Hajdari

ik Hajdini - 4449
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Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company 1.S.C, Gﬂth cka qe duh et la ken’

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 141657

Pér Komuna Podujeves
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té NNT BINI SH.P.K.
(emri dhe adresa e “Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit ne vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i trotuarit te ura né Orllan LOT 11
Nr. prokurimit: 615-25-3696-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndermarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shume totale: 15,555.54€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 15,555.54€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 765 dité kalendarike prej 23.07.2025 deri mé 27.08.2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data léshimit: 23.07.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

-

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme per garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.
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